REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISIE

Nr. k{B rot. Tirané, mé & g
,/ VENDIM

Nr. 311, Dat€ 10.10.2025

“PER MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTI FUNKSIO
ENI CULLI”

Késhilli i Larté i Prokurorisé, i pérbéré nga:

Mirela BOGDANI
Erind GERMENJI
Sokol STOJANI
Zeqir HODA

Arta MANDRO
Ledina RIZA
Moisi DUDA
Vaté STAKA
Olger EMINAJ
10. Erind ME

11. Erion FEJZUL

Kryetar ( né

- Cle S 2Rl

Né mbledhjgf€ daté 0. né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
(€ | &ér organet e qeverisjes sé€ sistemit t& drejtésisé” i ndryshuar, nenet
Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém t& Késhillit t& Larté t&

jratimin e veprimtarisé jashté funksionit t¢ Prokurorit Eni Culli”

KESHILLI I LARTE I PROKURORISK:

Pasi mori né shqyrtim Relacionin shoqérues nr. 2473 prot., daté 06.10.2025, t&¢ Komisionit té&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, dégjoi Relatorin Erion Fejzulla, si dhe referuar
bazés ligjore t& lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,



VEREN:

1. Prané Késhillit éshté administruar me nx. 2405 prot., daté 24.09.2025 dhe nr. 2405/2 prot.,
daté 26.09.2025, Kérkesa e magjistratit Eni Culli, me detyrg prokuror né& Prokuroriné prang
Gjykatés sé Shkallés sé Par¢ t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, pér kryerjen e veprimtarisé
jashté funksioni,

e Sigurisé.

3. Koh&zgjatja ¢ angazhimit do té jeté nga data 06.10.202 cRE ¢ pérfundimin
e vitit akademik, né& muajin Qershor 2026.

gjendet informacioni, administruar me nr. 2405/1 prot., daté
i i Prokurorisé prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t&
rkesén personale t& punés sé prokurorit, ngarkesé e cila rezulton
garkesés q& kané prokurorét e tjerd t& zyrés.

1 dokumentacionit, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe
nstaton se, prokurori Eni Culli nuk &shté subjekt i ndonjé procedimi disiplinor dhe
nuk ka masa disiplinore né& fuqi. Njékohésisht, vlerésohet se kryerja e veprimtarisé jashté
nksionit nga kérkuesi nuk cenon ecuring e punés né€ institucion.

8. N& kéto kushte, ushtrimi i veprimtarisg jashté funksionit n& masén dhe kohén e kérkuar nuk
ndikon negativisht n& ushtrimin e detyrés sé tij. ‘

9. Veprimtaria jashté funksionit né rastin konkret:
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e &shté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t& funksionit;
e nuk &shté e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t& magjistratit dhe nuk ndalohet sipas
ligjit.
e nuk krijon perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit té funksionit;
e nuk bie ndesh me interesat thelbésoré té funksionit, duke mos cenuar afatet dhg
né ményré efikase té funksioneve,

10. Pér sa mé sipér, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dh
Késhillit, miratimin e kérkesés pér veprimtari jashté funksioni, té
pedagog i jashtém pér 1éndét “E Drejta Penale” Pjesa e Posagme”,
Penale”, si pjesé e programit mésimor né semestrat ¢ paré ¢ia
Sigurisé dhe Hetimit, Akademia e Sigurisé.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenet 149/a, pika 1, germa “e” dhe 149/, t& ¢ Republikés s¢ Shqipérisé, né
nenin 9, t€ Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e_gj uroréve né Republikén e

Shqipéris€” i ndryshuar, né nenet 164, pika 8, dhe 189, pika 1, gerfna “a”, t& Ligjit nr. 115/2016,
“Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drej &”, 1 palryshuar, dhe né nenin 8, té Rregullores “Pér

pér prokurorin Eni Culli, si pedagog i jashtém pér
: e” dhe “E Drejta e Procedurés Penale”, si pjesé e
estrat e paré dhe té dyté, Viti II, Fakulteti i Sigurisé dhe Hetimit,

1. Miratimin e vepri
léndét “E Drejtg
programit mési
AkademigeSi

i im Prokuroria prané& Gjykatés sé Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit té

Wkurori Eni Culli.

i menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit t& Késhillit.

mé 10.10.2025.
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